



NSAB

Hemställan till NSAB om bistånd och tydlighet om hur Boo Kretsloppscentral ska ersättas

Boo kretsloppscentral (KLC) har ett begränsat bygglov som efter planerad förlängning gäller till 15 oktober 2029. Senast den 15 oktober 2029 måste Boo vara färdigavvecklad. Det innebär att bland annat byggnader, ramp, dagvattensystem, staket m.m. måste vara borttaget och ytan återställd. Tidsplanen innebär då att avvecklingsarbetet måste påbörjas i april/maj 2029. För att upprätthålla en service mot Nackaborna måste en ny kretsloppscentral vara färdig att tas i drift vid årsskiftet 2028/2029.

NVOA har idag tre stycken kretsloppscentraler, varav Östervik och Älta KLC har permanent bygglov och Boo KLC tidsbegränsat bygglov.

Boo KLC anlades som en tillfällig lösning p.g.a. att Skuru ÅVC avvecklades i samband med att dess tidsbegränsade bygglov gick ut och inte tilläts att förlängas. Boo KLC invigdes i december 2016. Sedan dess har Boo KLC täckt behovet av återvinning och återbruk för medborgarna öster om Skurubron. Under det senaste året har cirka 100 000st fordon besökt den anläggningen. Fastigheten som Boo KLC är etablerad på ingår i detaljplanen för Dalkarlsängen, där byggnation av bostäder, vägar och förskola planeras.

Processen för att etablera en ny kretsloppscentral beräknas ta upp till 5 år så det är brådskande att bestämma vilken yta som kommande anläggning ska befinna sig på.

Styrelsen har löpande blivit informerad om svårigheten att hitta lämplig ersättningsplats för Boo KLC som samtidigt ger bästa kundnytta och totalekonomi för medborgarna i Nacka.

Styrelsen kan konstatera, med viss oro och i ljuset av den knappa tid som återstår för att bolaget skall kunna leverera inom den utsatta tidsbegränsning, att processen saknar erforderligt tempo och där bolaget inte, i första hand, kan anses vara orsak därtill.



NVOA har under ett par år, tillsammans med enheten för strategisk stadsutveckling, utrett förslag på nya platser för KLC. Beslut har ej fattats i Nacka kommun. Under februari 2024 kommer en utredning påbörjas, där en rekommendation kommer att tas fram över vilken plats som är lämpligast. Utredningen beräknas vara färdig i slutet av april. Därefter kommer rekommendationen att tillställas politiken för beslut.

Fyra platser kommer att undersökas, två platser inom Kummelbergets industriområde och två platser i närheten av Koviks återvinningsanläggning. Dessa ställs mot noll-alternativet med befintlig placering vid Boovägen (befintlig KLC Boo).

Med detta sagt önskar NVOA bistånd i att de frågeställningar i utredningen som måste hanteras av kommunens tjänstemän svaras skyndsamt och en politisk tydlighet om hur områdena Kummelberget och Dalkarlsängen avses att hanteras.

å styrelsens vägnar



Bo Bergkvist

Styrelseordförande
Nacka vatten och avfall